33 Pezdevî, Usûlu’d-Dîn (Ehl-i Sünnet Akaidi) adlı eserinde Ehl-i Sünnet için tehlikeli bulduğu kimselerin

kitaplarından yararlanmadığını, onları okumanın caiz olmadığını, onlara bakmanın doğru olmadığını
şöyle dile getirmektedir: “Tevhid ilminde öncekilerin yazdıkları kitaplara baktığımda bazılarının İshak el-
Kindî (260/873), el-İsfirazî ve benzerleri gibi filozoflara ait olduğunu, bunların hepsinin doğru yoldan
uzak, sağlam dinden sapmış olduklarını gördüm. Bu kitaplara bakmak caiz değildir, çünkü tehlikeli
yerlere çeker, götürür. Onlara tutunmak, onlara nazar etmek doğru olmaz. Zira tevhid ismini taşısalar da,
onlar şirkle doludur. Bundan dolayı, Ehl-i Sünnet ve cemaatın ilkleri onların kitaplarından bir şey
almamıştır.

Aynı şekilde, ilmin bu dalında, Kelâm’da, Abd’el-Cabbar, (416/1025), Ebu Ali Cübbai (303/915), el-
Kâ’bî (319/931) ve İbrahim Nazzam (232/846) gibi Mu’tezile’nin pek çok eserlerini gördüm. Şüphe
meydana gelmemesi, itikadın zayıflamaması, sülûk sahibi kimseye bid’ate sebep olmaması için bu
kitapları ele almak ve onlara bakmak caiz değildir. Bundan dolayı Ehl-i Sünnet ve cemaatın ilkleri onların
kitaplarından bir şey almamıştır.

Aynı tarzda, Muhammed b. Heysan ve benzerleri de bu ilim dalında kitaplar tasnif ettiler. Bu kitaplara
nazar etmek ve onlara tutunmak, onlardan bir şey elde etmek helal değildir. Çünkü onlar bid’at ehlinin
kötüleridir. Elimde bu eserlerden bazıları vardı ve ben onlardan bir şey elde etmedim.

Yine bu ilimde, Ebû el-Hasan el-Eşarî (324/936) ve ondan başkalarının yüze yakın kitaplarını incele-
dim. Kısaca, onun tasnif ettiği pek çok kitap genel olarak mutezile mezhebini düzeltmek içindir. Zira o
başlangıçta itizal, mutezile mezhebine inanıyordu, sonra Allah ona mutezilenin sapıklığını beyan etti de
onların mezhebine inanmaktan tevbe etti.